[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 213/2017
Solicita informações atualizadas referentes aos dados apresentados na Audiência Pública de apresentação da situação econômica da Educação no município, realizada na Câmara Municipal no último dia 17/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que em Audiência Pública realizada na Câmara Municipal no último dia 17/10/2017, na qual foi apresentada a situação econômica do Departamento de Educação no município, a senhora Carla, representando o Departamento de Finanças, apresentou dados até constantes até  mês de Agosto/2017, sendo que a referida audiência ocorreu em Outubro/2017.
Considerando que na ocasião, devido a desatualização de dados, essas informações ficaram pendentes e o Departamento de Finanças se prontificou a fornecer esses dados atualizados.

Considerando que uma das funções precípuas dos Vereadores é a fiscalização do Poder Executivo.
Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Fornecer informações atualizadas, referentes à todos os dados que foram apresentados na Audiência Pública realizada em 17/10/17
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de outubro de 2017
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2017 - 16:30 5597/2017